
感染症セミナー in 岡⼭

共 催：岡山大学医師会 MSD株式会社

謹啓 時下、先⽣におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社製品に関しまし
て格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。さてこの度、「感染症セミナー in 岡⼭」を次のとおり開催
させて頂く運びとなりました。つきましては、ご多⽤とは存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹⽩

会場への参加について
※先⽣ご⾃⾝の旅費を実費負担させていただく場合がございます。 その際はご施設や共催会社・共催団体等のルールを確認の上、個別にご相談させていただきますのでよろしく お願い致
します。※当⽇はお弁当をご⽤意しております。つきましては先⽣の所属するご施設の院内規定等をご確認頂き、必要な⼿続き等がありましたらお取りくださいますようお願い申し上げます。
WEBでの視聴について
①本講演会は、Zoom のアプリケーションを使⽤してご視聴いただきます。事前に当該アプリケーションのインストールいただくとより容易にご参加いただけます。※講演・質疑ともにLive配信
いたします（ご質問は質問フォームにて受け付けております）②弊社が提供する医療関係者向けウェブサイトMSD Connectの会員登録を事前にお願いしております。 ※別途、弊社担
当者から会員登録のご案内をさせていただきます。③ご視聴にはエクスプレス・メールによる事前の参加登録が必要です。本講演会にご参加を希望される場合は、担当MRにご連絡ください。
※ご記載いただきました個⼈情報については、 MSD Connect 利⽤規約に従って適切に取り扱います④※本会におきましては旅費の負担が出来ませんことをご了承ください。

2023年 6月14⽇(⽔) 19:00〜20:15日 時

杜の街グレース オフィススクエア３F 会議室 「ホールD」 ＋ WEB配信
岡⼭市北区下⽯井⼆丁⽬10番8号会 場

萩谷 英大 先生

岡⼭⼤学病院 感染症内科 准教授

「セフトロザン/タゾバクタムの使いどころを考える」講演1 

19:00~19:30
（30分）

髙園 貴弘 先生

⻑崎⼤学⼤学院医⻭薬学総合研究科 臨床感染症学分野 准教授
⻑崎⼤学病院 呼吸器内科

「 COVID-19 重症度別診療のポイント 」

講演2 座長： 萩谷 英大 先生

19:30~20:15
（45分）

岡⼭⼤学病院 感染症内科 准教授

岡⼭県医師会⽣涯教育認定講座1.0単位 CC︓8 「感染対策」

本講演会への参加登録はこちらの2次元コードをご利⽤ください。
2次元コードでの参加登録期限︓6⽉12⽇(⽉)

※WEBでのご参加にあたっては、事前参加登録、ならびにMSD Connect会員登録及び
エクスプレスメール(弊社からの案内メール)受信への希望をいただく必要があります。



３F 会議室 「ホールD」

杜の街グレース
岡⼭市北区下⽯井⼆丁⽬10番8号


